«Сёська» сикт
           овмöдчöминса
          администрация

	Администрация сельского поселения «Шошка»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

168212, Республика Коми, Сыктывдинский район, село Шошка
	 от  «10» января 2022 года
	№ 1/7

О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели людей в них, администрация сельского поселения «Шошка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Создать на территории сельского поселения «Шошка» профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях:

- по каждому факту пожара проводить собрания (сходы) с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с представлением протокола собрания в ОНД Сыктывдинского района;

- организовывать и проводить собрания (сходы) граждан, организовывать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – инвалиды), с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдению мер безопасности при курении с вручением памяток.
3. Утвердить график работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка» согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление администрации сельского поселения «Шошка» от 09.02.2021 г.  № 2/6 «О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка» признать утратившим силу.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.    Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения «Шошка»

                                           Н.Н. Черноусова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 сельского поселения «Шошка»

от «10» января 2022 г. №  1/7
(приложение № 1)
СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка»

	№ п/п
	Состав группы

	1.
	Черноусова Нина Николаевна, глава сельского поселения «Шошка»

	2.
	Мижерова Ирина Ивановна, ведущий специалист администрации сельского поселения «Шошка»

	3.
	Размыслова Христина Васильевна, ведущий специалист администрации сельского поселения «Шошка»

	4.
	Член добровольной пожарной дружины сельского поселения «Шошка»

 (по согласованию)

	5.
	Представитель Отдела надзорной деятельности Сыктывдинского района
 (по согласованию)

	6.
	Участковый уполномоченный полиции  (по согласованию)

	7
	Специалист по социальной работе организационно – консультативного отделения  ГКУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию)

	8.
	Представитель государственной жилищной инспекции (по согласованию)

	9.
	Савина Светлана Анатольевна - депутат Совета сельского поселения «Шошка»
 (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 сельского поселения «Шошка»

от «10» января 2022 г. №  1/7
 (приложение № 2)

График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка»***
	№ п/п
	Месяц проведения мероприятия*
	Мероприятие
	Ответственные лица

	1
	Постоянно
	  Разъяснительная работа с гражданами на темы пожаробезопасного поведения в жилье (с вручением памяток под роспись)

	Мижерова И.И.,
Размыслова Х.В.,
 ведущие специалисты администрации сельского поселения «Шошка»

	2
	Постоянно
	     Размещение наглядной информации о произошедших пожарах, основных причинах возгорания, требованиях пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных и отопительных приборов и отопительных печей, соблюдения требований пожарной безопасности в жилье, действиях в случае возникновения пожара в местах массового пребывания людей.
	Черноусова Н.Н.
глава сельского поселения «Шошка»
Мижерова И.И.,

Размыслова Х.В.,

 ведущие специалисты администрации сельского поселения «Шошка»

	3
	Январь
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни, неблагополучных семей,

состоящих на учете

(с вручением памяток)

	Черноусова Н.Н..,
глава сельского поселения «Шошка»

специалист по социальной работе организационно – консультативного отделения  ГКУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию)

	4
	В течение месяца после произошедшего случая
	По каждому факту пожара проведение собраний (сходов) с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности
	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

	5
	  Апрель
	Проверка мест проживания (пребывания)  лиц, находящихся на учете патронажных служб, лиц асоциального поведения

(с вручением памяток)

	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

специалист по социальной работе организационно – консультативного отделения  ГКУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию)

	6
	Май – Август
	Проведение собраний (сходов) граждан, подворвого обхода жилого сектора в связи с введением особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Шошка»
(с вручением памяток)
	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

Мижерова И.И.,

Размыслова Х.В.,

 ведущие специалисты администрации сельского поселения «Шошка»

	7
	Август
	Проверка мест проживания (пребывания)  лиц, находящихся на учете патронажных служб, лиц асоциального поведения

(с вручением памяток)

	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

специалист по социальной работе организационно – консультативного отделения  ГКУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию)

	7
	Февраль – Апрель

Сентябрь – Ноябрь
	Проверка соблюдения мер пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов в жилом секторе (включая муниципальный жилищний фонд)
(с вручением памяток)
	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

	8
	Декабрь
	Проверка мест проживания (пребывания)  лиц, находящихся на учете патронажных служб, лиц асоциального поведения

(с вручением памяток)

	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

 специалист по социальной работе организационно – консультативного отделения  ГКУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию)

	9
	Декабрь,

январь
	Обеспечение мер пожарной безопасности в период проведения Новогодних мероприятий
	Черноусова Н.Н.,
глава сельского поселения «Шошка»

Член ДПД сельского поселения «Шошка»

 (по согласованию)

* Дата проведения мероприятия согласовывается при направлении писем (факсограмм) членам группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка»  за 5 дней до проведения мероприятия.
** По согласованию с членами группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях могут проводиться иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории сельского поселения «Шошка».

*** График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Шошка» утвержден на неопределенный срок.